
Pokojovice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Třebíč GPS souřadnice: 49.219642N, 15.742358E

Nadmořská výška: 511 m n. m. První pís. zmínka: 1090 (934 let) Katastrální výměra: 179 ha

Počet obyvatel: 112 PSČ: 675 21

Adresa URL: www.pokojovice.cz

Historie obce Pokojovice
Dříve zde žilo podstatně více lidí. Po roce 1960 tehdejší místní národní výbor souhlasil, aby byly
Pokojovice připojeny k obci Heraltice. V té době měly asi 180 obyvatel. Jejich počet klesl až na 73 v roce 1990,
protože v té době stát přiděloval dotace na výstavbu rodinných domů jenom ve střediskových obcích.
V roce 1990 se ves osamostatnila a od té doby přibyli noví obyvatelé. Domky, které soužily jako rekreační
objekty, majitelé převádějí na rodinné domy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7328/pokojovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 10:35:22


